
     SoD objednatele č.: 5906-KO 

SoD zhotovitele.č.: PO-558/2021 
 zn.: ZO/10/2021/xxxx 

Smlouva o dílo 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

m e z i : 

I. Smluvní strany

1.  Objednatel:
Sídlo:

Zastoupená:
Zmocněnec pro jednání
ve věcech smluvních:
Zmocněnec pro jednání
ve věcech technických:

B-PROJEKTY Teplice s. r. o. Kollárova 
1879/11, 415 01 Teplice

Ing. Jiřím Klementem, jednatelem 

Ing. Jiří Klement, jednatel 

xxxx 

Zapsán v obchodním
rejstříku:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

u Krajského soudu v Ústí n.L., oddíl C, vložka 38564 
01782975
CZ01782975
xxxx
xxxx

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. Zhotovitel:
 Sídlo:

Zastoupená:

 ve věcech technických:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Kamýcká 129, 165 000 Praha - Suchdol 

Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
Zmocněnec pro jednání 
xxxx  

 60460709 
CZ60460709 
xxxx 
xxxx

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 



Smlouva o dílo č.  5906-KO      str.č. 2 ze 3 

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje dodat a objednatel převzít a zhotoviteli zaplatit (podle čl. III. a IV. této smlouvy) následující

dílo, resp. jeho výsledek s názvem „Aktualizace rekultivační metodiky“ .  Předmětem plnění této

smlouvy o dílo je zpracování „Aktualizace rekultivační metodiky“ se zaměřením na problematiku lomu Vršany,
jejímž předmětem jsou:

a) hydrická rekultivace – zaměřeno na postupy pro udržení vody v krajině,

b) možnosti spontánní či usměrňované sukcese při procesu ekologické obnovy,

c) revize a editace textů z odborného pohledu, a to textů předaných či revidovaných objednatelem týkajících se
následujících oblastí:

• přehled základních právních norem se vztahem k rekultivaci

• pedologické vlastnosti zemin a jejich vhodnost k rekultivaci, vč. průzkumů lomu Vršany

• terénní úpravy, meliorace a protierozní úpravy povrchu (vč. možností úprav VEP)

• zemědělská rekultivace

• lesnická rekultivace (součástí i problematika extr. výkyvů počasí a klim. změn)

• hydrická rekultivace - zaměřeno na postupy pro udržení vody v krajině

• ostatní rekultivace (vč. hospodárnic)

• možnosti spontánní či usměrňované sukcese při procesu ekologické obnovy

• stručný manuál pro provozní techniky
(dále také jen „dílo“). Součástí provádění díla jsou terénní práce, mapování a aktualizace a kompilace dosavadních 
poznatků z předchozích metodik.  

2. Jednotlivé části díla, včetně jejich pracovních verzí, budou vždy předány v elektronické podobě na nosiči dat, a to
ve formátu .doc, mapové přílohy budou ve formátu jpg a zároveň i ve formě shapefile použitelné v GIS.

III. Čas plnění

1. Dílo bude provedeno a odevzdáno v následujících termínech:

a) části díla uvedené v čl. II odst. 1 písm. a) a b) zhotovitel předá v pracovní verzi objednateli nejpozději do 15. 10.
2021. Objednatel je povinen se k těmto předaným částem díla písemně vyjádřit (včetně uvedení veškerých
připomínek) nejpozději do 7 dnů od jejich obdržení. Ve stejném termínu je objednatel povinen předat objednateli
veškeré podklady potřebné ke zpracování části díla uvedeného v čl. II. odst. 1 písm. c).

b) část díla uvedenou v čl. II odst. 1 písm. c) zhotovitel předá v pracovní verzi objednateli nejpozději do 31. 10.
2021. Objednatel je povinen se k této části díla písemně vyjádřit (včetně uvedení veškerých připomínek)
nejpozději do 30. 11. 2021.

c) část díla uvedenou v čl. II odst. 1 písm. c) ve finální podobě je zhotovitel povinen předat nejpozději do 31. 12.
2021.

IV. Cena a platební podmínky

1. Dohodnutá smluvní cena za provedení díla činí celkem: 230 000,- Kč (slovy: dvěstětřicettisíckorunčeských).

Cena je stanovena dohodou podle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách, je uvedena bez daně z přidané hodnoty (DPH).

DPH bude stanovena a odvedena dle platných právních předpisů.

2 . Úhrada bude provedena na základě faktury vystavené zhotovitelem. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů po
jejím doručení objednateli. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o dani z přidané
hodnoty a § 435 OZ.

3. Právo fakturovat vzniká dnem splnění předmětu díla v rozsahu specifikovaném v čl. II odst. 1 písm. c). Dnem
předání díla se rozumí den podpisu předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran.

4. Pokud objednatel nezaplatí oprávněně vystavenou fakturu ve lhůtě splatnosti a má-li po tomto datu splatnosti
následovat další plnění zhotovitele, není zhotovitel do doby úplného zaplacení dlužné částky povinen toto další
plnění objednateli předat. V takovém případě není zhotovitel v prodlení s předáním dalšího plnění (následujících
dílčích plnění) po stejnou dobu, po kterou byl objednatel v prodlení se zaplacením faktury nebo její části.

5. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích:



Smlouva o dílo č.  5906-KO      str.č. 3 ze 3 

a) Bude-li objednatel v prodlení s placením faktury nebo se splněním vykonatelného soudního rozhodnutí
znějícího na peněžité plnění, může zhotovitel účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z
dlužné částky za každý i započatý den prodlení

b) V případě nesplnění termínu plnění podle této smlouvy ze strany zhotovitele, může objednatel vyúčtovat
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny prací za každý i započatý den prodlení.

V. Jiná ujednání

1. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na dílo, která plyne ode dne předání a převzetí díla. Záruční doba je 24
měsíců. Po tuto dobu dílo bude způsobilé ke smluvnímu účelu a zachová si smluvené vlastnosti.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od objednatele a zhotovitel ani
při vynaložení odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ni upozornil objednatele, ale ten na jejich
použití trval.

3. Vady díla musí objednatel uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil nebo při náležité péči
zjistit měl. Oznámení o výskytu vady bude objednatelem učiněno písemně a doručeno zhotoviteli. V písemném
oznámení o výskytu vady objednatel vadu popíše a uvede požadovaný způsob odstranění vady. Zhotovitel se
zavazuje případné vady díla odstranit bez zbytečného odkladu s přihlédnutím k povaze namítané vady po
uplatnění oprávněné reklamace objednatelem.

4. Zhotovitel si vyhrazuje všechna práva, včetně veškerých majetkových práv, spojená s autorstvím zhotoveného
díla a v souvislosti s jejich výkonem. Výsledek činnosti, jež je předmětem díla nebo jeho části, je zhotovitel
oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele poskytnout jiným osobám, zejména pak v rámci
výuky studentů zhotovitele a/nebo v rámci výzkumu či jiné vědecké činnosti. Zhotovitel je také oprávněn bez
předchozího písemného souhlasu objednatele výsledek činnosti, jež je předmětem díla nebo jeho části,
publikovat, změnit, spojit s jiným dílem a/nebo zařadit do souborného díla.

5. Případné změny díla, spojení s jiným dílem, zařazení do souborného díla, zveřejnění díla a/nebo uvádět dílo nebo
jeho část jménem Objednatele či jiné osoby, mohou být provedeny pouze za předchozího písemného souhlasu
zhotovitele. V případě jakýchkoli změn díla neplatí záruka za dílo uvedená v této smlouvě., ani zhotovitel
neodpovídá za jakékoli vady díla.

6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění předmětu této
smlouvy spočívající mj. v odsouhlasení shody požadavků na provádění a strukturu výstupů díla, předání podkladů
pro zpracování části díla uvedené v čl. II odst. 1 písm. c) této smlouvy a součinnost při předání díla. Objednatel je
povinen poskytnout součinnost do 7 dnů ode dne doručení žádosti zhotovitele. Prodlení objednatele s poskytnutím
uvedené součinnosti má za následek prodloužení termínu plnění díla o dobu, po kterou byl objednatel v prodlení s
poskytnutím součinnosti.

7. Zhotovitel je zproštěn odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v
důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pro účely této smlouvy považují okolnosti, které vznikly po uzavření
smlouvy v důsledku nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy, jež mají bezprostřední vliv
na plnění závazku zhotovitele. Pro účely této smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na plnění
závazků zhotovitele, považují zejména karantény, epidemie, vládní opatření, požáry, výbuchy, silné vichřice,
zemětřesení, záplava, válka, nepokoje, stávky nebo jakákoliv jiná událost, která je mimo kontrolu zhotovitele. Mezi
vyšší moc se řadí i nepřízeň počasí neumožňující realizaci byť i části díla. V případě, že zhotovitel nebude
schopen plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší moci, zavazuje se neprodleně a písemně o této
skutečnosti vyrozumět objednatele. Nastane-li vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o
dobu, během níž vyšší moc trvá. Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodlení s termínem realizace díla o více
než 60 dnů, dohodnou se smluvní strany na dalším postupu realizace.

VI. Závěrečná ujednání

1 . V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel fakturovat
objednateli práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení od této smlouvy, a to podílem z ujednané ceny dle
čl. IV. na jednotlivé práce uvedené v čl. II.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškeré technické a jiné podklady, event. zpřístupnit místa nezbytné
pro řádné provedení sjednaného díla a další zhotovitelem vyžádanou součinnost v souvislosti s provedením díla.

3. Objednatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla být
předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve



Smlouva o dílo č.  5906-KO      str.č. 4 ze 3 

znění pozdějších předpisů. Objednatel rovněž souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pro dispozice s výsledky předmětu plnění podle této smlouvy k jiným, než smlouvou
stanoveným účelům je nutná předchozí dohoda smluvních stran, jinak zakládají nárok na náhradu škody. Totéž se
týká informací o předmětu díla, v jejichž důsledku by došlo k poškození dobrého jména jedné ze smluvních stran
nebo k její újmě v hospodářské soutěži. Tímto ujednáním však nejsou dotčena práva zhotovitele, daná autorským
zákonem.

5. Jednotlivá ustanovení této smlouvy se mohou zpřesnit nebo doplnit, případně zrušit písemnými dodatky, které
mohou navrhnout obě smluvní strany s 10-ti denní lhůtou k vyjádření.

6. Objednatel souhlasí s plněním před sjednaným časem.

7. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, platí pro právní vztahy mezi smluvními stranami příslušná ustanovení
občanského zákoníku v platném znění, zejména ustanovení § 2586 a násl. OZ.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž po vzájemném podepsání obdrží 2 zhotovitel a 1 objednatel.
Každé vyhotovení má platnost originálu.

9.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

     Objednatel:      Zhotovitel: 

V Teplicích dne:   V Praze dne: 

……………………………………. ……………………………………. 
B-PROJEKTY Teplice s. r. o. Česká zemědělská univerzita v Praze 

Ing. Jiří Klement   Ing. Jakub Kleindienst 
 jednatel   kvestor 


